
4 Psalmi 119:18 

Hapi sytë e 
mi dhe unë 
do të sodit 
mrekullitë 
e ligjit 
tënd.    

4 

Ndihmoni burrin të gjejë pellgun e Siloamit. 

SILOAM 

FILLONI KËTU 

Viti 2 - Tregimi 4 

Shkolla e së Dielës 
BI

BL
A 

Qendra e Krishterë Shqiptare 

Tregime nga Dhiata e Re 
Një burrë i lindur i verbër 

Gjoni 9:1-16, 30-38 



4 

4 
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Çfarë tha Jezusi për veten e Tij? 
Shkruani shkronjën e parë të çdo pikture. 

       

_____ _____ _____  _____ _____ _____ 

     

_____ _____ _____ _____ _____ 

       

_____  _____ _____ _____ _____ _____ 

I S H Ë R U A R A T O B 

E R S H I K O J T Y M U 

A D I S H E P U J I Ë V 

I B L L P J R A A R K E 

D U O Y P E L L G Ë A P 

N R A P D Z F G H B T R 

Ë R M Ë J U A T I R D A 

R Ë I S L S Z X C E V T 

E R A R G J I L Ë V B N 

P Ë S H T Y M Ë M I E R 

JEZUS 
DISHEPUJ 
I VERBËR 
SILOAM 
LYPËS 
LAJ 
PËSHTYMË 
PERËNDIA 
ARGJILË 

I SHËRUAR 
VEPRAT 
BOTA 
DRITA 
BURRË 
MËKAT 
PELLG 
SHIKOJ 

EMËR: 
DATË: SHUMA E PIKËVE 20 



Përgjigja e gjëegjëzës: 
 
Për mësuesit e shkollës së të dielës. 

I S H Ë R U A R A T O B 

E R S H I K O J T Y M U 

A D I S H E P U J I Ë V 

I B L L P J R A A R K E 

D U O Y P Ë L L G Ë A P 

N R A P D Z F G H B T R 

Ë R M Ë J U A T I R D A 

R Ë I S L S Z X C E V T 

E R A R G J I L Ë V B N 

P Ë S H T Y M Ë M I E R 


